
Univ. TS – Prot. 66244 del 16/04/2025 Rep. Decreti n. 390/2025 

 

 

 
Area Contratti e Affari generali  
Servizi amministrativi generali  
Ufficio Affari Generali e Trasparenza amministrativa  
 

Università degli Studi di Trieste  
Piazzale Europa, 1 
I - 34127 Trieste 
www.units.it   –   ateneo@pec.units.it 
 

 
 
 
 

Responsabile del procedimento: Serena Bussani 
Tel. +39 040 558 3017 - 3018 

aaggdocc@amm.units.it 

 

Oggetto: Nomina della Commissione elettorale per l’elezione della Rettrice per il 
sessennio 2025/2031. 

IL DECANO 

 

Richiamato lo Statuto e in particolare l’articolo 9, relativo all’elezione del Rettore;  

Richiamato il Regolamento generale di Ateneo; 

Richiamato il Regolamento unico per le elezioni degli organi dell’Università degli Studi di 
Trieste e in particolare l’art. 25, c. 5; 

Richiamato il Regolamento del Consiglio degli Studenti e in particolare l’art. 18; 

Richiamato il decreto del Decano del 12 febbraio 2025, n. 150, con cui è stata indetta 
l’elezione della Rettrice dell’Università degli Studi di Trieste per il sessennio 
2025/2031; 

Richiamato il decreto rettorale del 14 aprile 2025 n.383, relativo alla nomina dei 
rappresentanti degli studenti negli Organi maggiori e nei Consigli di 
Dipartimento per il biennio 2025/2027; 

Ritenuto opportuno individuare, ai sensi di quanto previsto dall’art. 25, c. 5 del 
Regolamento unico per le elezioni e dall’art. 18 del Regolamento del 
Consiglio degli Studenti, nelle more dell’insediamento del Consiglio degli 
Studenti, nella Consigliera anziana, Sara Missio, la rappresentante degli 
studenti chiamata a far parte della Commissione elettorale; 

Acquisita la disponibilità da parte del Prof. Gian Paolo Dolso, professore ordinario per il 
Settore disciplinare GIUR-05/A Diritto Costituzionale e Pubblico e Direttore 
del Dipartimento di Scienze Giuridiche, del Linguaggio, dell’Interpretazione 
e della Traduzione; 

Individuate le due unità di personale dell’Ufficio Affari Generali e Trasparenza 
amministrativa nella dott.ssa Serena Bussani e nella dott.ssa Giuliana 
Masci, abilitate alla gestione dello scrutinio sulla piattaforma di voto; 

DECRETA 

art. 1 –  di costituire la seguente Commissione elettorale per l’elezione della 
Rettrice per il sessennio accademico 2025/2031: 

 

Prof. Gian Paolo Dolso, Professore Ordinario Presidente 

Dott.ssa Serena Bussani, Responsabile dell’Ufficio 
Affari generali e Trasparenza amministrativa 

Componente  

Dott.ssa Giuliana Masci, Funzionaria dell’Ufficio Affari 
generali e Trasparenza amministrativa 

Componente 

Sig.ra Sara Missio Rappresentante 
degli studenti 



Univ. TS – Prot. 66244 del 16/04/2025 Rep. Decreti n. 390/2025 

 

 

 
Area Contratti e Affari generali  
Servizi amministrativi generali  
Ufficio Affari Generali e Trasparenza amministrativa  
 

Università degli Studi di Trieste  
Piazzale Europa, 1 
I - 34127 Trieste 
www.units.it   –   ateneo@pec.units.it 
 

 
 
 
 

Responsabile del procedimento: Serena Bussani 
Tel. +39 040 558 3017 - 3018 

aaggdocc@amm.units.it 

 

art. 2 -  di incaricare l’Ufficio Affari Generali e Trasparenza amministrativa 
dell’esecuzione del presente provvedimento, che verrà registrato nel 
repertorio dei decreti del Rettore. 

  

Il Decano 

F.to prof. Mauro Giuseppe Barberis 


